
Rozhledna Feistův kopec
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

GPS souřadnice: 50.378488N, 16.317423E Adresa URL: www.euro-glacensis.cz/feistuvkopec.html

Rozhledna Feistův kopec stojí v horní části skiareálu Hartman, zhruba 1 km severovýchodně od Olešnice v
Orlických horách, 30 km severně od Rychnova nad Kněžnou v nadmořské výšce 707 m. Rozhledna byla
zpřístupněna v roce 2020.
Rozhledna Feistův kopec měří 26 m a na poslední vyhlídkovou plošinu v sedmém patře vede 140
schodů.
Z centra Olešnice v Orlických horách vede k rozhledně zeleně značená turistická trasa (1,2 km částečně
podél skiareálu Hartman, převýšení 110m).
Rozhledna Feistův kopec nabízí výhled na Orlické hory, Bystřické hory, Vrchmezí, Rozkoš.
Kovová sedmipatrová rozhledna s dřevěným zábradlím byla vystavěna v rámci projektu euroregionu
Glacensis „Česko-polská hřebenovka - východní část". U rozhledny se nachází dřevěná socha
Krále Permoníků, který je patronem obce Olešnice v Orlických horách.
Otevírací doba: duben až říjen denně 7-20 hod., listopad až březen  zavřeno. Turniket u vstupu slouží
pouze pro sčítání návštěvníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1628/rozhledna-feistuv-kopec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:52:45


